
 

 

  

 
 

 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO " D E  P A N F I L I S  D I  R O C C O "  

Scuola dell’INFANZIA –PRIMARIA –SECONDARIA I GRADO –SECONDARIA II GRADO (IPSSEOA) 

S.S. 17 km 138.100 - 67037 Roccaraso (AQ) 
Tel: +39 0864 62420 -Email: aqrh010008@istruzione.it - PEC: aqrh010008@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico AQRH010008  e C.F. 82000990661 

 

  All’Albo Pretorio 

 Al sito web dell’Istituto 

  Agli Atti 

Oggetto: Determina di spesa per la fornitura di Targhe esterne. 

Fondi Strutturali Europei – Programmazione 2014 – 2020. Avviso Prot. n. 9911 del 

20/04/2018 – Identificativo 10.8.1.A6- FSC-AB-2018-137 “3,2,1 e  via … al laboratorio informatico”– 

Richiesta preventivo per acquisto Targhe Pubblicitarie formato A3 ed etichette inventariali. 

 CUP:  F92G18000090001 CIG Z3E2D61454 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n.50, Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE – in particolare l’art. 36, comma 1 e 2 a/b (Contratti sotto soglia); 

VISTO il D.Lgs. 19/04/2017 n. 56 di disposizioni correttive al D.Lgs 18/04/2016 n.50; 
CONSIDERATA la deliberazione ANAC 1097/2016 - Linee Guida n. 4; 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, in 
particolare gli artt. 43-48 (attività negoziale); 
VISTO il Verbale n. 7 del Commissario Straordinario del 14/03/2019  di approvazione del Programma Annuale 

2019; 

VISTA la nota MIUR prot. 74 del 05/01/2019 - Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – Orientamenti interpretativi. 
VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario in corso; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea 
LETTE le vigenti norme sulla gestione dei fondi Europei elencate nelle linee guide dei fondi strutturali 
“Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti 
per l’apprendimento 2014-2020”; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot.n. AOODGEFID/9911 del 20/04/2018 del 20 aprile 2018 per la realizzazione di 

ambienti digitali per la didattica integrata con gli arredi scolastici; 

VISTO il Piano del progetto presentato da questo Istituto ; 

VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID/27362 del 17 ottobre 2018 di pubblicazione delle graduatorie 
definitive dei progetti ammissibili a finanziamento; 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=47584209




 ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO " D E  P A N F I L I S  -  D I  R O C C O "  

 Scuola dell’INFANZIA –PRIMARIA –SECONDARIA I GRADO –SECONDARIA II GRADO (IPSSEOA) 

 

Tel: +39 0864 62420 -Email: aqrh010008@istruzione.it - PEC: aqrh010008@pec.istruzione.it 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/ 32507 del  17/12/2018  con la quale questa Istituzione Scolastica è 
stata autorizzata a realizzare il progetto Codice identificativo 10.8.1.A6- FSC-AB-2018-137 “3,2,1 e  via … al 
laboratorio informatico”; 

CONSIDERATA l’esigenza di ottemperare all’obbligo di pubblicità e attività di informazione, secondo le 
indicazioni dettate dal MIUR e la necessità di provvedere alla pubblicità del progetto mediate la realizzazione di 
una targa esterna riportante i loghi ufficiali PON e l’intestazione dell’Istituzione Scolastica; 
ATTESO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art.26, comma 1, della legge 

488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, previsto 

dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “e, altresì al di sotto dell’importo di €. 1.000,00 (§ 3.7 Linee 

Guida 

ANAC n. 4); 

RITENUTO opportuno acquisire la fornitura di cui sopra senza previa consultazione di due o più operatori 
economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017); 

CONSIDERATO che l’Azienda Fornitrice alla quale si è rivolto l’interesse è la ditta: 

GRAFICA EPAM di Pierluca Di Gregorio Via XX Settembre,153 CASTEL DI SANGRO C.F. 

DGRPLC81L12C096V - Partita Iva 01650250663 i cui prodotti offerti, come da preventivo del 18/06/2020, 

acquisito con protocollo n. 4770, soddisfano i requisiti di qualità/prezzo 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

-di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, avente ad  oggetto 

la fornitura di n. 2 Targhe murali esterne e 120 etichette pubblicitarie alla Ditta GRAFICA EPAM di Pierluca 

Di Gregorio Via XX Settembre,153 CASTEL DI SANGRO C.F. DGRPLC81L12C096V - Partita Iva 

01650250663 

-di autorizzare l’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto , determinato 

in euro125,00 oltre IVA al 22% pari ad euro 27,50; 

da imputare la spesa sull’ aggregato di spesa – A 03/9 “3,2,1 e  via … al laboratorio informatico”Progetto FSE 

PON - 10.8.1.A6- FSC-AB-2018-137 ; 

-di nominare il Dirigente Scolastico Cinzia D’ALTORIO quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 

dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016; 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica e nell’ apposita sezione della 
Amministrazione Trasparente "Provvedimenti Dirigenti - Determine 2020”. 

 

 

  Il Dirigente Scolastico 
Cinzia D’ALTORIO 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  sensi e per gli 

effetti dell’art. 3,c2 Decreto Legislativo 39/93 

 


